

## CONCEPT

### **Wijziging van de Arbeidsomstandighedenwet en de Wet allocatie arbeidskrachten door intermediairs in verband met de invoering van de verplichting om over een werkwijze te beschikken die gericht is op het creëren van gelijke kansen in het proces van werving en selectie en het toezicht daarop (Wet toezicht gelijke kansen bij werving en selectie)**

#### **Nota van wijziging**

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel II, onderdeel C wordt als volgt gewijzigd:

1. Na het voorgestelde artikel 5 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

#### **Artikel 5a Meldplicht**

1. Degene die arbeidsbemiddeling verricht, meldt verzoeken die tot arbeidsmarktdiscriminatie leiden bij de door Onze Minister aangewezen ambtenaren, bedoeld in artikel 13, eerste lid.
2. Degene die arbeidsbemiddeling verricht, beschikt over een procedure hoe met discriminerende verzoeken wordt omgegaan en past deze toe.
3. Bij of krachtens algemene maatregel van bestuur worden regels gesteld over de in dit artikel bedoelde verplichtingen, in elk geval over de inhoud van de procedure, de voorwaarden waaronder en de termijn waarbinnen tot melding wordt overgegaan, alsmede over de gegevens die in verband met de melding worden verstrekt aan de door Onze Minister aangewezen ambtenaren, bedoeld in artikel 13, eerste lid.
4. De procedure is een maatregel als bedoeld in artikel 4a, tweede lid, aanhef, waarop de artikelen 4a, tweede, derde, en vijfde, en 5, eerste, derde en vierde lid, van overeenkomstige toepassing zijn.

2. In het voorgestelde artikel 6 wordt "Onder arbeidsbemiddeling als bedoeld in de artikelen 4a en 5" vervangen door "Onder arbeidsbemiddeling als bedoeld in de artikelen 4a, 5 en 5a".

B

Artikel II, onderdeel D, komt te luiden:

D

In artikel 7b wordt "artikel 4, onderscheidenlijk artikel 12, eerste of tweede lid," vervangen door "artikel 4, eerste of tweede lid, 4a, vijfde lid, tweede zin, 5, vierde lid, 5a, derde lid, 12, eerste of tweede lid, 12b, vijfde lid, tweede zin, 12c, vierde lid, onderscheidenlijk 12ca, derde lid,".

C

Artikel II, onderdeel E, wordt als volgt gewijzigd:

1. In het voorgestelde artikel 12b, vijfde lid, wordt "Degene die arbeidsbemiddeling verricht" vervangen door "Degene die arbeidskrachten ter beschikking stelt".
2. Na het voorgestelde artikel 12c wordt een artikel ingevoegd, luidende:

## **Artikel 12ca Meldplicht**

1. Degene die arbeidskrachten ter beschikking stelt, meldt verzoeken die tot arbeidsmarktdiscriminatie leiden bij de door Onze Minister aangewezen ambtenaren, bedoeld in artikel 13, eerste lid.
  2. Degene die arbeidskrachten ter beschikking stelt, beschikt over een procedure hoe met discriminerende verzoeken wordt omgegaan en past deze toe.
  3. Bij of krachtens algemene maatregel van bestuur worden regels gesteld over de in dit artikel bedoelde verplichtingen, in elk geval over de inhoud van de procedure, de voorwaarden waaronder en de termijn waarbinnen tot melding wordt overgegaan, alsmede over de gegevens die in verband met de melding worden verstrekt aan de door Onze Minister aangewezen ambtenaren, bedoeld in artikel 13, eerste lid.
  4. De procedure is een maatregel als bedoeld in artikel 12b, tweede lid, aanhef, waarop de artikelen 12b, tweede, derde, en vijfde, en 12c, eerste, derde en vierde lid, van overeenkomstige toepassing zijn.
3. In het voorgestelde artikel 12d wordt "Onder het ter beschikking stellen van arbeidskrachten, bedoeld in de artikelen 12b en 12c," vervangen door "Onder het ter beschikking stellen van arbeidskrachten, bedoeld in de artikelen 12b, 12c en 12ca,".

D

In artikel II, onderdeel G, wordt "artikel 4a, 5, 7a, eerste lid, 12b of 12c" vervangen door "4a, 5, 5a, 7a, eerste lid, 12b, 12c of 12ca".

E

Na artikel II, onderdeel G, wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

Ga

In artikel 15, eerste lid, wordt "met uitzondering van artikel 7a" vervangen door "met uitzondering van de artikelen 4a, 5, 5a, 7a, 12b, 12c en 12ca".

F

In artikel II, onderdeel I, wordt in het voorgestelde artikel 15c, eerste lid, "het niet naleven van de artikelen 4a, 5, 12b en 12c" vervangen door "het niet naleven van de artikelen 4a, 5, 5a, 12b, 12c en 12ca".

G

In artikel II, onderdeel J, wordt in het voorgestelde artikel 15d, vierde lid, "de artikelen 4a, 5, 12b en 12c" vervangen door "de artikelen 4a, 5, 5a, 12b, 12c en 12ca".

H

In artikel II, onderdeel K, wordt in het voorgestelde eerste lid "bedoeld in de artikelen 4a, eerste, tweede, derde, vierde lid en vijfde lid, eerste zin, 5, eerste, tweede en derde lid, 7a, eerste en tweede lid, 12b, eerste, tweede, derde, vierde lid en vijfde lid, eerste zin, en 12c, eerste, tweede en derde lid" vervangen door "bedoeld in de artikelen 4a, eerste, tweede, derde, vierde lid en vijfde lid, eerste zin, 5, eerste, tweede en derde lid, 5a, eerste en tweede lid, 7a, eerste en tweede

lid, 12b, eerste, tweede, derde, vierde lid en vijfde lid, eerste zin, 12c, eerste, tweede en derde lid en 12ca, eerste en tweede lid".

CONCEPT